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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

با اینکه کرونــا اکنون دیگر منحصر 
به قم نیســت و از این شهر به بسیاری از 
شهرها و حتی کشــورهای اطراف نیز 
رفته است، اما همچنان این معما وجود 
دارد که چرا مسئولان حاضر به قرنطینه 

قم نشدند. 
درباره تهران، محسن هاشمی، رئیس 
شورای شــهر از همان ابتدا اعلام کرد 
که اگر آمار ابتلا به کرونــا در تهران بالا 
رود، احتمال قرنطینــه آن وجود دارد، 
اما درباره قم، مســئولان از همان اولین 
ساعات انتشار خبر فوت دو نفر بر اثر کرونا 
در این شهر، هرگونه احتمال قرنطینه قم 

را رد کردند. 
محمدمهدی گویــا، رئیس مرکز 
مدیریت بیماری های واگیردار وزارت 
بهداشت سی ام بهمن، زمانی که هنوز 
تعداد مبتلایان شناسایی شده افزایش 
نیافته بود، درباره احتمال قرنطینه شدن 
قم، به خبرنگاران گفت: »به هیچ وجه« 

چنین چیزی مطرح نیست. 
سه روز بعد مینو محرز، عضو کمیته 
کشــوری بیماریهای عفونــی وزارت 
بهداشت گفت: »تصمیم گیری درباره 
قرنطینه قم با وزارت بهداشــت نیست 
و ارگان های دیگر بایــد این کار را انجام 
دهند.« او البته این را هم اضافه کرد که 
درخواست قرنطینه باید از سوی وزارت 

بهداشت انجام شود. 

چینی ها از قرنطینه راضی نیستند
مسئولان وزارت بهداشت اما مصرانه 
راهکار قرنطینه را رد می کنند؛ اما برای 
رد آن هنوز نتوانسته اند دلایلی که افکار 

عمومی را قانع کند، ارائه دهند. 
ایــرج حریرچی، دبیر ســتاد ویژه 
مدیریت پیشگیری از آلودگی با ویروس 
کرونا و معاون وزیر بهداشت روز دوشنبه 
در نشستی خبری با بیان اینکه با قرنطینه 
به هیچ عنوان موافق نیســتیم، گفت: 
»قرنطینه برای قبل از جنگ جهانی اول 
برای طاعون و وبا است و چینی ها نیز در 
حال حاضر از قرنطینه ای که شده راضی 
نیســتند.« حریرچی این را هم افزود 
که »قرنطینه تبعاتی دارد« اما توضیح 

بیشتری درباره این تبعات نداد.
البته از توضیحات حریرچی مشخص 
نشد که چینی ها اگر از قرنطینه راضی 

نیستند، چرا آن را لغو نکردند!
قرنطینه مردم را از کار و زندگی 

می اندازد!
محمدمهدی گویا نیز به اقدام چین 
در قرنطینه ووهان اشــاره کرد و گفت 
که به رغم این قرنطینه، باز هم ویروس 
کرونا در شــهرهای دیگر چین پخش 
شد. او اظهار کرد که قرنطینه جز اینکه 
ایجاد ترس و نگرانی کند و مردم را از کار و 

زندگی بیندازد، فایده ای ندارد. 
این اظهــارات در حالی اســت که 
پزشــکان و متخصصان دیگــر تاکید 
می کنند که شــاید قرنطینه نتواند به 

طور کامل جلو انتشار ویروس را بگیرد 
اما دست کم سرعت آن را کم می کند؛ 
آنچنانکه مسعود مردانی، عضو کمیته 
کشــوری بیماری های عفونی وزارت 
بهداشت نیز به همین مورد اشاره کرده 

است. 
از سوی دیگر سرعت انتشار کرونا در 
سراسر کشور معمای مقاومت مسئولان 
در برابر قرنطینه قــم را پررنگ تر کرده 
اســت. به ویژه که اخبار از کشورهایی 
مانند ایتالیا حاکی از قرنطینه همزمان 
حتی 10 شهر است. افکار عمومی اکنون 
می پرسد آیا این فقط ایران است که به 
بی اثری قرنطینه واقف است یا اینکه دلیل 

دیگری برای این امر وجود دارد. 
قم یک جهان شهر است

توضیحات مسئولان وزارت بهداشت 
برای پاسخ به این پرسش قانع کننده نبود. 
به دنبال آن استاندار قم سعی کرد دلایل 
متفاوتی را مطرح کند. بهرام سرمست 
در این بــاره گفــت: »قرنطینه کردن 
قم عملا امکانپذیر نیســت. باید دنبال 
راهکاری برویم که امکان پذیر، کارآمد 

و موثر باشد.« 
او توضیــح داد: »قــم  بــه لحــاظ 
جغرافیایی در نقطه مواصلاتی 1۷ استان 
کشور قرارگرفته و یک نقطه زیارتی و یک 
جهان شهر به شمار می آید، ازاین رو اگر 
می شد راهکار قرنطینه را اتخاذ کرد در 

همان اوایل ما اتخاذ می کردیم.«
اشــاره به زیارتی بودن، جهانشهر 

بودن و موقعیت جغرافیایی قم، شــاید 
همان دلیل اصلی برای قرنطینه نکردن 
قم باشد. اما آنچه موجب علامت سوال 
بزرگ دیگری نیز شده، بی عملی درباره 
حرم متبرک حضــرت معصومه )س( 
در قم است. پرواضح است که بوسیدن 
ضریح، چالش بزرگ در مقابله با کرونا 

در قم است. 
 تعطیل کردن حرم 
چه ضرورتی دارد؟

پس از اعلام فوت دونفر بر اثر کرونا در 
قم، تصاویری منتشر شد که نشان می داد 
میله هایی در جوار مضجع شریف قرار 
داده شده اما روابط عمومی حرم مطهر 
حضرت مصومــه)س( بلافاصله آن را 
تکذیب و اعلام کرد: »زائران بدون هیچ 
مانعی در حال زیارت مضجع شــریف 

حضرت معصومه)س( هستند.«
این جوابیه ادامه مــی داد: »ضریح 

مطهر همواره و در برخی از شب ها ضد 
عفونی می شــود که در ایــن ایام برای 
رعایت بیشتر بهداشت عمومی تعداد 
انجام این  کار افزایش یافته است.« بدین 
ترتیب مدارس تعطیل شد، همایش ها و 
سمینارها کنسل شد، اکران در سینماها 
متوقف شــد و تقریبا تمام برنامه های 
جمعی لغو شد، اما زیارت در حرم به قوت 

خود باقی ماند. 
حجت الاســلام والمسلمین سید 
علی اکبر حســینی نژاد، مشاور تولیت 
حرم حضرت معصومه)س( در همین 
باره گفت: »همین الان که من در حال 
صحبت کردن با شما هستم، مسئولان 
در حال ضدعفونی داخل حرم هستند، 
یعنی یک بخش را می بندند و ضدعفونی 
می کننــد و بعد بــاز می کنند و بخش 
دیگری را می بندند. تعداد زائران هم کم 
شده است، اما ما زائران را اذیت نمی کنیم. 
البته کلا حضور مردم در مراکز عمومی 
قم کم شده و مدارس و دانشگاه ها تعطیل 
هستند. الان در حرم بیشتر خارجی ها، 

پاکستانی و هندی ها و ... حضور دارند.«
حســینی نژاد درباره لزوم تعطیل 
کردن موقت حرم حضــرت معصومه 
این طور توضیــح داد: »تعطیل کردن 
حرم چه ضرورتی دارد؟ مردم خودشان 
باید مراقب باشند. تعطیل کردن حرم 
پیام تلخی دارد، اینجــا پناهگاه مردم 
است و نشســتن مردم در گوشه ای از 
حرم و صحن، مشکلی پیش نمی آورد. 
حالا زائران به ضریح دست نزنند و لمس 
نکنند و معمولا زائران توجیه هستند و 

مراعات می کنند.«
او همچنیــن دربــاره اینکــه 
تصمیم گیری دربــاره تعطیلی حرم با 
کیست، نیز گفت که »این تصمیم باید 
در شورای تامین استان یا شورای امنیت 
ملی گرفته شود؛ چون هم امام رضا)ع( 
هست، هم حرم حضرت شاهچراغ و حرم 
حضرت عبدالعظیــم و امامزادگان هم 
هستند و ممکن است این کار جو منفی 

ایجاد کند و مردم را بدتر بی پناه کند.«
برای قرنطینه به جمع بندی 

نرسیدیم
مشاورتولیت حرم حضرت معصومه 
تاکید کرد که »ایــن تصمیمات را باید 
نظام بگیرد، همه به یک تصمیم برسند 

و مثلا حرم را ببندند یا محدود کنند.«
با این همه به نظر می رســد نظام و 
نهادهای تصمیم گیر به جمع بندی برای 
قرنطینه قم یا دست کم محدود کردن 

حرم حضرت معصومه )س( نرسیده اند. 
استاندار قم همین دو روز پیش تصریح 

کرد: »اصلا بنای بستن حرم را نداریم.«
ســردار غلامرضا جلالــی، رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل که سازمانی 
زیرمجموعه ستادکل نیروهای مسلح 
است نیز در یک برنامه تلویزیونی گفت 
که فعلا به جمع بندی بــرای قرنطینه 
نرسیدیم.  سردار جلالی توضیح داد که 
از سه روز گذشــته آمار مبتلایان حتی 
در قم افزایش نیافتــه و وضعیت آمارها 
نشان از ثبات دارد.  وی با بیان اینکه در 
هفته های آتی شاهد کاسته شدن تعداد 
مبتلایان و نزولی شــدن منحنی ابتلا 
خواهیم بود، افزود: »در حوزه رسانه ای 
هنوز نتوانستیم به یک اجماع عمومی 
دست پیدا کنیم که بخش عمده ای از آن 
ناشی از برنامه ریزی هدفمند رسانه های 
ضدانقــلاب و قرارگاه های رســانه ای 
آنهاست که ســه خط اساسی دروغگو 
خواندن، ناکارآمدی و هراس افکنی را در 

ماجرای کرونا دنبال می کنند.«
علیرغم این توضیحات اما کشورهای 
متعددی به ویژه از همســایگان ایران 
طی چند روز گذشته اعلام کرده اند که 
مسافرانی از ایران داشته اند که مبتلا به 
کرونا بوده اند. در داخل کشور نیز کرونا 
خود را به کرمانشــاه، اصفهان، شیراز و 
هرمزگان هم رسانده است. دیروز اعلام 
شد که یک نفر نیز بر اثر کرونا در البرز فوت 
شده است. به نظر می رسد کرونا در حال 
پراکندگی در کشور است. ایران کشور 
شگفتی هاست؛ با اینکه کرونا خود را به 
بسیاری از کشورها رسانده اما این تنها 
ایران است که در عرض پنج روز رتبه دوم 
مرگ و میر بر اثر کرونا را به دست آورد و 
همچنان این معما بی پاسخ است که چرا 

قم در روزهای ابتدایی قرنطینه نشد؟

چرا مسئولان تن به ایزوله کانون کرونا ندادند؟

معمای »قم و قرنطینه«

خبر

سخنگوی دولت گفت: کاستی ها و مشکلاتی 
در مقابله با ویروس کرونا وجــود دارد، اما تا امروز 
در اطلاع رسانی با صداقت رفتار کردیم؛ شاید در 
روزهای آینده بمب های خبری از کشــورهای 
منطقه شاهد باشیم، کشورهایی که در زمینه آمار 

مبتلایان پنهان کاری کرده بودند.
به گزارش ایرناف »علی ربیعی«، عصر سه شنبه 
در خاتمه نشســتی که با حضور تولیدکنندگان 
اقلام بهداشــتی و درمانی از جمله ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده در محل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برگزار شــد، افزود: اقدامــات جدی و 
سختگیرانه، اما اطمینان بخش و حل کننده ای در 
خصوص کرونا اتخاد شده و ایجاد آرامش در جامعه 

را دنبال می کنیم.

ضدعفونی کننده ها و ماسک افزایش 
قیمت نخواهند داشت

ربیعی تاکید کرد: با آرامش، اعتماد به یکدیگر، 
اعتماد به دولت و اعتماد به نظام بهداشتی می توان 

از این مسئله نیز عبور کرد.
 وی یادآور شــد: رفتــار مصرف کنندگان در 
روزهای گذشــته موجب مصرف بیش از اندازه و 
تقاضای کاذب برای برخی اقلام شد؛ همچنین 
سوداگری و سو استفاده برخی در جامعه مشکلاتی 

را به وجود آورده است.
سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: اکنون مواد 
شوینده با سه برابر نیاز کشور امکان تولید دارد و 
تلاش حداکثری همه تولیدکنندگان، در راستای 

رفع نیاز داخل و حتی صادرات است.

وی گفت: اکنون جلوی بخش صادرات مواد 
و اقلام مورد نیاز جامعه گرفته شده است و برخی 
شرکت ها متعهد شــده اند تا ۷۲ ساعت آینده در 

موضوع ضدعفونی کننده ها بازار را اشباع کنند.
ربیعی تأکید کرد: هیــچ افزایش قیمتی در 
ضدعفونی کننده ها و ماسک وجود نخواهد داشت 
و حتی یکی از شرکت ها به صورت داوطلبان توزیع 
رایگان ماسک را تعهد کرده اســت و حداقل در 
چند ماه آینده هیچ افزایش قیمتی در این حوزه 

نخواهیم داشت.
بازار را با تقاضای کاذب،  ملتهب نکنید

وی بر توزیع مناســب اقلام بــرای مقابله با 
سوداگری تاکید کرد تا کاســبان کرونا را نا امید 

کرده و از نگرانی مردم بکاهیم.

این مقام مســئول از تولید سه شیفت برخی 
کارخانجات و وجود اضافه ظرفیت تولید به عنوان 
خبرهای خــوش در این حوزه یــاد کرد و گفت: 
ارز دولتی برای ســال آینده بــرای بخش دارو و 
تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شده است. وی 
همچنین بر لزوم پرداخت بدهی های واحدهای 
تولیدکننده تاکید و خاطرنشــان کرد: پنج هزار 

میلیارد تومان برای پرداخت بدهی های این حوزه 
از سوی سازمان تامین اجتماعی تقبل شده است. 
ربیعی بیان داشت: مواد اولیه تولید لباس و ماسک 
با استانداردهای بالا در کشــور وجود دارد. وی از 
مردم درخواست کرد تا همه با هم در شرایط بحران 
فداکاری داشته، در رفتار مصرفی خود توجه داشته 
باشند و بازار را با تقاضای کاذب دچار التهاب نکنند.

ربیعی: 

در اطلاع رسانی کرونا با صداقت عمل کردیم
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لاریجانی: 
لایحه بودجه 99 به کمیسیون 

تلفیق بازمی گردد
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی 
دیروز در نطق پیش از دستور با اشاره رد کلیات 
بودجه ســال ۹۹ توســط نمایندگان مجلس، 
گفت: »ما هم اکنون مطابق قانون، سکوت پیشه 
می کنیم. لایحه بودجه ۹۹ به کمیسیون تلفیق 
بازخواهد گشت، اصلاح می شود و لایحه اصلاح 
شده در صحن علنی بررســی خواهد شد؛ لذا ما 
جلســه علنی امروز مجلس را ختم می کنیم تا 
کمیسیون تلفیق از دقایق دیگر کار خود را آغاز 
کند.« وی همچنین خبر داد که جلســه بعدی 
مجلس یکشــنبه هفته آینده، 11 اســفندماه 

خواهد بود.
    

تست کرونای محمود صادقی 
مثبت شد 

محمود صادقی، نماینده اصلاح طلب در صفحه 
توییتر خود نوشت: »تست کرونای من مثبت شد. 
این پیام را در شرایطی می دهم که چندان امیدی 
به ادامه ی حیات در این دنیا را ندارم.« وی در ادامه 
خواســتار اعطای مرخصی به زندانیان سیاسی و 

امنیتی جهت جلوگیری از ابتلای آنها به کرونا شد.
    

درخواست ترامپ از ایران 
درباره داعش

به گزارش ایســنا، به نقل از اسکای نیوز، دونالد 
ترامپ که به هند سفر کرده، گفت: ایران از داعش 
بیزار است و باید با آن بجنگد. او از ایران خواست تا 
به اقدامات خود علیه داعــش ادامه دهد. ترامپ در 
عین حال گفت که آمریکا مصمم است نیروهایش را 
از افغانستان که یکی از مناطق حضور داعش است، 

خارج کند.
    

دادگاه عربستان مدعی جاسوسی 
۸ سعودی برای ایران شد

به گزارش رویترز، دادگاه ویژه کیفری عربستان 
با صدور حکمی هشت شهروند عربستانی را به اتهام 
آنچه جاسوســی برای ایران عنوان کرده است، به 
اعدام و یا حبس محکوم کرد. این دادگاه مدعی است 
که یکی از این متهمان در تماس با یکی از ماموران 
ســرویس اطلاعاتی ایران، اطلاعات طبقه بندی 
شده )محرمانه( مرتبط با امنیت ملی و دو سفارتخانه 
خارجی در عربستان را در اختیار ایران قرار داده است. 
بنا بر احکام صادر شده از سوی دادگاه، این متهم که 
به دلیل ماهیت شغلش به این اطلاعات محرمانه 

دسترسی داشته، به اعدام محکوم شده است.
    

در پی شیوع ویروس کرونا صورت گرفت؛
دستور وزیر دفاع برای تولید 

ضدعفونی کننده
وزیر دفاع به ســازمان صنایع دفاع مأموریت 
داد که بــه  منظور مقابلــه با کرونا خــط تولید 
مایع ضد عفونی کننده را به ســرعت راه اندازی 
کند. به گــزارش مهــر، امیر ســرتیپ حاتمی 
در نشســت شــورای راهبــردی وزارت دفاع از 
مســئولین ســازمان صنایع دفاع خواســت با 
تولید و عرضه حداقل روزانــه ۲0 هزار لیتر مواد 
ضدعفونی کننده و افزایش حداکثری تولید انواع 
ماسک های بهداشتی محافظ بر تأمین نیاز بازار و 
مجموعه های بهداشتی و درمانی حداکثر تلاش 
خود را مبذول کنند. گفته شــده که بسته های 
مواد ضد عفونی کننده در بسته های یک لیتری 

تولید و از این هفته توزیع خواهد شد.
    

شورای امنیت ملی افغانستان اعلام کرد؛
مرز افغانستان و ایران باز شد

شورای امنیت ملی افغانســتان از بازگشایی 
مرز میان این کشــور و جمهوری اسلامی ایران 
که به دلیل پیشگیری از شیوع کرونا بسته شده 
بود، خبر داد. بر اســاس این گزارش، در اطلاعیه 
شورای امنیت ملی افغانستان آمده است: رفت و 
آمد مسافران بر اساس دستورالعمل های سازمان 
جهانی بهداشت و اقدامات پیشــگیرانه وزارت 

بهداشت، از سرگرفته شد.
    

ترکیه اتباع خود را از ایران 
خارج کرد

وزیر بهداشت ترکیه خبر داد که پروازی برای 
بازگرداندن اتباع ترکیه امروز از ایران به ســمت 
ترکیه رفته اســت. وزیر بهداشــت ترکیه، روز 
سه شنبه گفت: پروازی که امروز از ایران به سمت 
ترکیه آمد، برای بازگرداندن اتباع ترکیه به کشور 
بوده است. همه 1۳۲ مســافر و خدمه در پرواز از 
ایران به ترکیه 1۴ روز در بیمارستانی در آنکارا در 

قرنطینه خواهند بود.

سردار غلامرضا جلالی، 
رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل که سازمانی 
زیرمجموعه ستادکل 
نیروهای مسلح است، 

در یک برنامه تلویزیونی 
با بیان اینکه طی سه روز 

گذشته، آمار مبتلایان در 
قم افزایش نیافته، گفت که 
به جمع بندی برای قرنطینه 

نرسیدیم

با اینکه کرونا خود را به 
بسیاری از کشورها رسانده 

اما این تنها ایران است که 
در عرض پنج روز رتبه دوم 

مرگ و میر بر اثر کرونا را 
به دست آورد و همچنان 

این معما بی پاسخ است که 
چرا قم در روزهای ابتدایی 

قرنطینه نشد؟

نوه آیت الله العظمی شبیری زنجانی با تأیید فوت آقای 
فاضلی، مســئول مالی و اجرایی دفتر پدربزرگش بر اثر 
بیماری کرونا، به ایلنا گفت که پدربزرگش از یک هفته 
پیش در منزل هستند و حتی در برنامه نماز جماعت حرم 

حضرت معصومه)س( هم شرکت نکردند.

سیدمهدی شــبیری زنجانی، در خصوص شایعات 
فوت آقــای فاضلی از اعضــای دفتر آیــت الله العظمی 
شــبیری زنجانی در قم بر اثــر بیماری کرونــا، افزود: 
آقای فاضلــی از مدت ها پیش بیماری دیابت داشــتند 
و حــدود یک هفتــه در بیمارســتان بســتری بودند، 

 منتها این اواخــر آزمایش کرونا ایشــان هم مثبت بود
 و از دنیا رفتند.

وی در پاســخ به این ســؤال که آیا آیت الله العظمی 
شــبیری زنجانی هم در منزل به سر می برند، گفت: بله. 
ایشان از حدود سه شــنبه هفته پیش تاکنون در منزل 
هستند و حتی برای اقامه نماز جماعت مغرب و عشا هم 

به حرم حضرت معصومه)س( نرفتند.
دفتر آیت الله تعطیل است

نوه آیــت الله العظمی شــبیری زنجانی در خصوص 
فعالیت های دفتر این مرجع تقلید هم گفت: هم اکنون 

فعالیت های دفتر تعطیل است.

مسئول مالی دفتر یکی از مراجع قم به علت کرونا درگذشت؛
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